
 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO 
TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DEMONTERIA 

 
 

LISTA DE TRASLADO. (Art. 110 
C.G.P.). 

 
Asunto que se fija en lista de traslado en la cartelera del Juzgado en proceso(s) que se 
relaciona(n) a continuación, para el conocimiento de las partes, a saber: 

 

ASUNTO: Demanda Ejecutiva Mixta de BANCO DE OCCIDENTE S.A. NIT 8.903.002.794 
Contra LUIS ARNOBI ZUÑIGA PEREZ C.C. N° 71.630.916. Rdo. 
23.001.31.03.003.2017.00009.00. RAD. 2017 – 00009. 

 
Se da en traslado la liquidación del crédito, presentada por la vocera judicial de la parte 
actora la Dra. ANA MARIA RAMIREZ OSPINA, por el término de tres (3) días de 
conformidad al artículo 110 del Código General del Proceso, que empezarán a correr 
desde el día siguiente a la fijación de la presente lista. 

 
 

SECRETARÍA DEL JUZGADO. Montería, 19 de abril de 2021. 

 
 

A las 08:00 A.M., se fija la presente lista de traslado en la cartelera virtual del Juzgado, 
por el término de un (1) día, para conocimiento de las partes, en el proceso antes 
relacionado. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
LUZ STELA RUIZ MESTRA 

Secretaria 

 
 

SECRETARÍA DEL JUZGADO. Montería, 19 de abril de 2021 
 
Siendo las 6:00 P.M., vencido el término indicado por la ley, se desfija la presente lista 
de traslado de la cartelera virtual del Juzgado. Queda el expediente virtual a disposición 
de las partes por el término arriba indicado. 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
LUZ STELA RUIZ MESTRA 

Secretaria 
 



 

 
 

MEMORIALES 

Codigo:F043 - verificación:V01 

  

 
CUMPLE ( √) DESCRIPCION RESPONSABLE 

 MIPRO  

 RRP  

 Aplicativo Entidad  

   

  

 N.R 
 CALLE 10 SUR # 51A-55 OFICINA 105 CENTRO DE NEGOCIOS DEL SUR 

Teléfono: [57 4] 448 38 38 
e-mail: notificacionesjudiciales@cobroactivo.com.co 

www.cobroactivo.com.co  
Medellín. Colombia  

 

 

Señores: 
JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO MONTERÍA DE MONTERIA  
E.   S.    D.      
   

        REFERENCIA     : EJECUTIVO SINGULAR. 
DEMANDANTE  : BANCO DE OCCIDENTE S.A. 
DEMANDADO  : LUIS ARNOBI ZUÑIGA PEREZ 
RADICADO  : 23001310300320170000900 
ASUNTO   : LIQUIDACION DE CREDITO 
 

ANA MARIA RAMIREZ OSPINA, persona mayor de edad, con domicilio en el municipio de Medellín, identificada 
como aparece al pie de mi correspondiente firma, en calidad de apoderada de la parte demandante en el 
proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito aportar para los fines legales pertinentes 
liquidación del crédito, y una vez ejecutoriada y aprobada, solicito muy respetuosamente al despacho la 
entrega de los títulos judiciales que se encuentran depositados a orden del juzgado, producto de la medida 
cautelar. 

  
Me permito aportar correo electrónico de la dependiente a cargo: 
notificaciones.judiciales@cobroactivo.com.co 
  

  
  
Del señor Juez. 
 

 

 

http://www.cobroactivo.com.co/
mailto:notificaciones.judiciales@cobroactivo.com.co


Plazo Hasta 1-Mar-99
14-Mar-99

Máxima 1-Jan-07
 Mora Hasta (Hoy) 15-Apr-21 4-Jan-07

Comercial x
Máxima Consumo

         83,078,527.49 Microc u Ot
           3,907,275.78 

Brio. Cte. Máxima 
Mensual Tasa  Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros Capital liquidable Días Intereses

22-Nov-16 30-Nov-16 1.5 0.00 83,078,527.49 3,907,275.78
22-Nov-16 30-Nov-16 21.99% 2.40% 2.404% 83,078,527.49 9 599,160.41
1-Dec-16 31-Dec-16 21.99% 2.40% 2.404% 83,078,527.49 30 1,997,201.38
1-Jan-17 31-Jan-17 22.34% 2.44% 2.438% 83,078,527.49 30 2,025,139.45
1-Feb-17 28-Feb-17 22.34% 2.44% 2.438% 83,078,527.49 30 2,025,139.45
1-Mar-17 31-Mar-17 22.34% 2.44% 2.438% 83,078,527.49 30 2,025,139.45
1-Apr-17 30-Apr-17 22.33% 2.44% 2.437% 83,078,527.49 30 2,024,342.62
1-May-17 31-May-17 22.33% 2.44% 2.437% 83,078,527.49 30 2,024,342.62
1-Jun-17 30-Jun-17 22.33% 2.44% 2.437% 83,078,527.49 30 2,024,342.62
1-Jul-17 31-Jul-17 21.98% 2.40% 2.403% 83,078,527.49 30 1,996,401.66
1-Aug-17 31-Aug-17 21.98% 2.40% 2.403% 83,078,527.49 30 1,996,401.66
1-Sep-17 30-Sep-17 21.98% 2.40% 2.403% 83,078,527.49 30 1,996,401.66
1-Oct-17 31-Oct-17 21.15% 2.32% 2.323% 83,078,527.49 30 1,929,735.27
1-Nov-17 30-Nov-17 20.96% 2.30% 2.304% 83,078,527.49 30 1,914,393.07
1-Dec-17 31-Dec-17 20.77% 2.29% 2.286% 83,078,527.49 30 1,899,020.35
1-Jan-18 31-Jan-18 20.69% 2.28% 2.278% 83,078,527.49 30 1,892,538.46
1-Feb-18 28-Feb-18 20.01% 2.21% 2.211% 83,078,527.49 30 1,837,221.65
1-Mar-18 31-Mar-18 20.68% 2.28% 2.277% 83,078,527.49 30 1,891,727.84
1-Apr-18 30-Apr-18 20.48% 2.26% 2.257% 83,078,527.49 30 1,875,497.58
1-May-18 31-May-18 20.44% 2.25% 2.254% 83,078,527.49 30 1,872,247.43
1-Jun-18 30-Jun-18 20.28% 2.24% 2.238% 83,078,527.49 30 1,859,233.14
1-Jul-18 31-Jul-18 20.03% 2.21% 2.213% 83,078,527.49 30 1,838,854.29
1-Aug-18 31-Aug-18 19.94% 2.20% 2.205% 83,078,527.49 30 1,831,504.71
1-Sep-18 30-Sep-18 19.81% 2.19% 2.192% 83,078,527.49 30 1,820,876.29
1-Oct-18 31-Oct-18 19.63% 2.17% 2.174% 83,078,527.49 30 1,806,135.81
1-Nov-18 30-Nov-18 19.49% 2.16% 2.160% 83,078,527.49 30 1,794,651.50
1-Dec-18 31-Dec-18 19.40% 2.15% 2.151% 83,078,527.49 30 1,787,259.68
1-Jan-19 31-Jan-19 19.16% 2.13% 2.128% 83,078,527.49 30 1,767,513.49
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 2.18% 2.181% 83,078,527.49 30 1,811,871.57
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 2.15% 2.148% 83,078,527.49 30 1,784,794.17
1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 2.14% 2.143% 83,078,527.49 30 1,780,683.23
1-May-19 31-May-19 19.34% 2.15% 2.145% 83,078,527.49 30 1,782,327.87
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 83,078,527.49 30 1,779,038.25
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 83,078,527.49 30 1,777,392.91
1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 2.14% 2.143% 83,078,527.49 30 1,780,683.23
1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 83,078,527.49 30 1,780,683.23
1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 83,078,527.49 30 1,762,569.04
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 83,078,527.49 30 1,756,796.49
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 2.10% 2.103% 83,078,527.49 30 1,746,890.65
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 2.09% 2.089% 83,078,527.49 30 1,735,317.72
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 83,078,527.49 30 1,759,270.97

LIQUIDACION DE CREDITO POR EL TITULO VALOR DEL 16/04/2015
LUIS ARNOBI ZUÑIGA PEREZ

Plazo TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>
Mora TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

1



1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 83,078,527.49 30 1,750,194.01
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 2.08% 2.081% 83,078,527.49 30 1,728,696.81
1-May-20 31-May-20 18.19% 2.03% 2.031% 83,078,527.49 30 1,687,186.78
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 83,078,527.49 30 1,681,357.50
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 83,078,527.49 30 1,681,357.50
1-Aug-20 31-Aug-20 18.29% 2.04% 2.041% 83,078,527.49 30 1,695,506.69
1-Sep-20 30-Sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 83,078,527.49 30 1,700,494.33
1-Oct-20 31-Oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 83,078,527.49 30 1,678,857.88
1-Nov-20 30-Nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 83,078,527.49 30 1,657,996.16
1-Dec-20 31-Dec-20 17.46% 1.96% 1.957% 83,078,527.49 30 1,626,177.73
1-Jan-21 31-Jan-21 17.32% 1.94% 1.943% 83,078,527.49 30 1,614,421.93
1-Feb-21 28-Feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 83,078,527.49 30 1,632,887.28
1-Mar-21 31-Mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 83,078,527.49 30 1,621,981.29
1-Apr-21 15-Apr-21 17.31% 1.94% 1.942% 83,078,527.49 15 806,790.77

 83,078,527.49 99,861,925.30

83,078,527.49
99,861,925.30

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL
SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $182,940,452.79
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Plazo Hasta 1-Mar-99
14-Mar-99

Máxima 1-Jan-07
 Mora Hasta (Hoy) 15-Apr-21 4-Jan-07

Comercial x
Máxima Consumo

         31,810,034.37 Microc u Ot
           1,426,299.11 

Brio. Cte. Máxima 
Mensual Tasa  Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros Capital liquidable Días Intereses

12-Nov-16 30-Nov-16 1.5 0.00 31,810,034.37 1,426,299.11
12-Nov-16 30-Nov-16 21.99% 2.40% 2.404% 31,810,034.37 19 484,316.82
1-Dec-16 31-Dec-16 21.99% 2.40% 2.404% 31,810,034.37 30 764,710.77
1-Jan-17 31-Jan-17 22.34% 2.44% 2.438% 31,810,034.37 30 775,408.01
1-Feb-17 28-Feb-17 22.34% 2.44% 2.438% 31,810,034.37 30 775,408.01
1-Mar-17 31-Mar-17 22.34% 2.44% 2.438% 31,810,034.37 30 775,408.01
1-Apr-17 30-Apr-17 22.33% 2.44% 2.437% 31,810,034.37 30 775,102.91
1-May-17 31-May-17 22.33% 2.44% 2.437% 31,810,034.37 30 775,102.91
1-Jun-17 30-Jun-17 22.33% 2.44% 2.437% 31,810,034.37 30 775,102.91
1-Jul-17 31-Jul-17 21.98% 2.40% 2.403% 31,810,034.37 30 764,404.56
1-Aug-17 31-Aug-17 21.98% 2.40% 2.403% 31,810,034.37 30 764,404.56
1-Sep-17 30-Sep-17 21.98% 2.40% 2.403% 31,810,034.37 30 764,404.56
1-Oct-17 31-Oct-17 21.15% 2.32% 2.323% 31,810,034.37 30 738,878.59
1-Nov-17 30-Nov-17 20.96% 2.30% 2.304% 31,810,034.37 30 733,004.20
1-Dec-17 31-Dec-17 20.77% 2.29% 2.286% 31,810,034.37 30 727,118.12
1-Jan-18 31-Jan-18 20.69% 2.28% 2.278% 31,810,034.37 30 724,636.26
1-Feb-18 28-Feb-18 20.01% 2.21% 2.211% 31,810,034.37 30 703,455.94
1-Mar-18 31-Mar-18 20.68% 2.28% 2.277% 31,810,034.37 30 724,325.88
1-Apr-18 30-Apr-18 20.48% 2.26% 2.257% 31,810,034.37 30 718,111.46
1-May-18 31-May-18 20.44% 2.25% 2.254% 31,810,034.37 30 716,867.00
1-Jun-18 30-Jun-18 20.28% 2.24% 2.238% 31,810,034.37 30 711,883.95
1-Jul-18 31-Jul-18 20.03% 2.21% 2.213% 31,810,034.37 30 704,081.06
1-Aug-18 31-Aug-18 19.94% 2.20% 2.205% 31,810,034.37 30 701,266.98
1-Sep-18 30-Sep-18 19.81% 2.19% 2.192% 31,810,034.37 30 697,197.45
1-Oct-18 31-Oct-18 19.63% 2.17% 2.174% 31,810,034.37 30 691,553.45
1-Nov-18 30-Nov-18 19.49% 2.16% 2.160% 31,810,034.37 30 687,156.21
1-Dec-18 31-Dec-18 19.40% 2.15% 2.151% 31,810,034.37 30 684,325.95
1-Jan-19 31-Jan-19 19.16% 2.13% 2.128% 31,810,034.37 30 676,765.30
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 2.18% 2.181% 31,810,034.37 30 693,749.62
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 2.15% 2.148% 31,810,034.37 30 683,381.92
1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 2.14% 2.143% 31,810,034.37 30 681,807.88
1-May-19 31-May-19 19.34% 2.15% 2.145% 31,810,034.37 30 682,437.60
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 31,810,034.37 30 681,178.03
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 31,810,034.37 30 680,548.04
1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 2.14% 2.143% 31,810,034.37 30 681,807.88
1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 31,810,034.37 30 681,807.88
1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 31,810,034.37 30 674,872.12
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 31,810,034.37 30 672,661.86
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 2.10% 2.103% 31,810,034.37 30 668,869.00
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 2.09% 2.089% 31,810,034.37 30 664,437.83
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 31,810,034.37 30 673,609.32

LUIS ARNOBI ZUÑIGA PEREZ
LIQUIDACION DE CREDITO POR EL TITULO VALOR DEL 11/08/2015

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

1



1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 31,810,034.37 30 670,133.83
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 2.08% 2.081% 31,810,034.37 30 661,902.74
1-May-20 31-May-20 18.19% 2.03% 2.031% 31,810,034.37 30 646,008.92
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 31,810,034.37 30 643,776.94
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 31,810,034.37 30 643,776.94
1-Aug-20 31-Aug-20 18.29% 2.04% 2.041% 31,810,034.37 30 649,194.54
1-Sep-20 30-Sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 31,810,034.37 30 651,104.26
1-Oct-20 31-Oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 31,810,034.37 30 642,819.85
1-Nov-20 30-Nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 31,810,034.37 30 634,832.08
1-Dec-20 31-Dec-20 17.46% 1.96% 1.957% 31,810,034.37 30 622,649.09
1-Jan-21 31-Jan-21 17.32% 1.94% 1.943% 31,810,034.37 30 618,147.90
1-Feb-21 28-Feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 31,810,034.37 30 625,218.11
1-Mar-21 31-Mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 31,810,034.37 30 621,042.31
1-Apr-21 15-Apr-21 17.31% 1.94% 1.942% 31,810,034.37 15 308,913.06

 31,810,034.37 38,421,390.46

31,810,034.37
38,421,390.46
8,828,572.00

Resultados >>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL
SALDO DE INTERESES

$79,059,996.83
COSTAS PROCESALES

2
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